1

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая организация в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства "Жилищный комплекс"

(далее – Ассоциация)

660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, д. 32, пом.32

29 июля 2024 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

Горбунов В.Б. - председатель Правления

Вершинина И.С.

Сафронов А.В.

Жихарева С.М.

Вершинин С.В.

Колобова А.Р.

Иванов А.О.

Из семи членов Правления присутствуют на заседании семь членов Правления, что

составляет 100 %.  Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

Секретарь заседания - Вершинина И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об устранении замечаний по уведомлению НОСТРОЙ о выявленных нарушениях

(С-052) (повторное) № 04-2008/24 от 19.06.2024 г.

СЛУШАЛИ:

1. Об устранении замечаний по уведомлению НОСТРОЙ о выявленных нарушениях (С-

052) (повторное) № 04-2008/24 от 19.06.2024 г.

По данному вопросу выступил председатель Правления Горбунов В.Б., который

доложил присутствующим о том, что в Ассоциацию поступило уведомление НОСТРОЙ о

выявленных нарушениях (С-052) (повторное) № 04-2008/24 от 19.06.2024 г.

Руководством Ассоциации была проведена проверка уплаты взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда по членам Ассоциации, указанным в

приложении № 1 к данному уведомлению.

Согласно ч.2. ст.3.3. Федерального закона № 191-ФЗ саморегулируемая организация

в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства обязана в срок до 1 сентября 2017 года разместить в полном объеме средства

компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, действовавшим до 4

июля 2016 года, или средства компенсационного фонда возмещения вреда и в случае

формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств средства

такого фонда на специальном банковском счете, открытом в российской кредитной

организации, соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской

Федерации.

В ходе проверки было выявлено, что в «Едином реестре членов» имеются ошибки в

сумме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда у части организаций. При этом,

взносы в компенсационный фонд возмещения данными членами были уплачены полностью

в соответствии с их уровнями ответственности.

Поэтому, в нарушении ч.2. ст.3.3. Федерального закона № 191-ФЗ, в срок до

01.09.2017 г., Ассоциация ошибочно не разместила денежные средства в компенсационный

фонд возмещения вреда на специальный счёт в полном объёме за данные организации из-за

ошибок в реестре, где были неверно указаны взносы в компенсационный фонд возмещения

вреда.

https://base.garant.ru/400721529/379212b1c9d53f250d637b6ceff87c40/#block_1000

2

В соответствии с пунктом 1 и приложением № 1 к уведомлению НОСТРОЙ о

выявленных нарушениях (С-052) (повторное) № 04-2008/24 от 19.06.2024 г. Ассоциация

признаёт нарушения, выразившиеся в неполном размещении на специальном счёте

компенсационного фонда возмещения вреда в срок до 01.09.2017 г.  в порядке ч.2. ст.3.3.

Федерального закона № 191-ФЗ в размере 2 750 000,00 руб. по следующим членам

Ассоциации, а именно:

Таблица №1
№ в

реес

тре

Сокращенное

наименование

Дата

регистраци

и в реестре

СРО

Дата

прекращен

ия членства

ИНН

Размер взноса

в КФ ВВ

Размер взноса

в  КФ СРО

(2016-2017 гг.)

Стоимость работ  по

одному договору

235 ООО «НСК» 05.02.2010 21.06.2019 2462312689 1 000 000,00 ₽ 2 000 000,00 ₽ ≤ 3 000 000 000

328 АО «Асфальтобетонный

завод»

29.03.2010  2464017946 100 000,00 ₽ 300 000,00 ₽ ≤ 10 000 000

481 ООО "ВЕГРАД

ИНЖИНИРИНГ"

22.11.2010 27.04.2017 7718811167 700 000,00 ₽ 1 000 000,00 ₽ ≤ 500 000 000

707 ООО «СтройЭксперт» 13.03.2015 27.04.2017 7705539228 0,00 ₽ 300 000,00 ₽ ≤ 10 000 000

723 ООО «Вектор» 12.11.2015 27.04.2017 7723397858 850 000,00 ₽ 1 000 000,00 ₽ ≤ 500 000 000

749 ООО «СЦ «Гарант» 13.04.2017 04.08.2023 2463099512 100 000,00 ₽ 300 000,00 ₽ не указано

754 ООО «СибПром» 13.04.2017  2463246615 100 000,00 ₽ 300 000,00 ₽ не указано

765 ООО «ПС» 17.04.2017  2460098711 100 000,00 ₽ 300 000,00 ₽ не указано

802 ООО «ПМК-ПИРОС» 18.05.2017  2463239745 100 000,00 ₽ 300 000,00 ₽ не указано

 Итого:    3 050 000,00 ₽  5 800 000,00 ₽

Сумма, подлежащая доразмещению на специальном счёте компенсационного фонда

возмещения вреда по таблице № 1 в порядке ч.2. ст.3.3. Федерального закона № 191-ФЗ,

составляет 2 750 000,00 руб. (5 800 000,00 ₽ - 3 050 000,00 ₽ = 2 750 000,00 ₽).

В соответствии с пунктом № 1.3 и приложению № 2 к уведомлению НОСТРОЙ о

выявленных нарушениях (С-052) (повторное) № 04-2008/24 от 19.06.2024 г. Ассоциация

признаёт нарушения, выразившиеся в неполном размещении на специальном счёте

компенсационного фонда возмещения вреда в срок до 01.09.2017 г.  в порядке ч.2. ст.3.3.

Федерального закона № 191-ФЗ в размере 2 100 000 руб. по следующим членам

Ассоциации, а именно:

Таблица № 2
№ в

реес

тре

Сокращенное

наименование

Дата

регистраци

и в реестре

СРО

Дата

прекращен

ия членства

ИНН Размер взноса

в КФ СРО С-

052

Сумма

перевода в

СРО по

месту

регистрации

Остаток взноса

в КФ ВВ к

внесению в

ЕРЧ

344 ООО «Сибирский

строительный альянс»

02.04.2010 16.05.2017 5404377033 300 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 200 000,00 ₽

610 ООО «ЭЛВИ» 12.06.2012 27.04.2017 7705979476 1 000 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 900 000,00 ₽

543 ООО «Фильтр» 21.09.2011 17.04.2017 7716681530 300 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 200 000,00 ₽

666 ООО «ГРАНД КОР» 17.04.2014 13.04.2017 7718946171 300 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 200 000,00 ₽

687 ООО «К-групп Москва» 24.06.2014 21.06.2017 7730676732 300 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 200 000,00 ₽

734 ООО «МЕРИДИАН» 10.06.2016 21.06.2017 7731292094 300 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 200 000,00 ₽

277 ООО «КОЛОР ПЛЮС» 19.02.2010 28.06.2017 7825333846 300 000,00 ₽ 100 000,00 ₽ 200 000,00 ₽

 Итого    2 800 000,00 ₽ 700 000,00 ₽ 2 100 000,00 ₽

Сумма, которую необходимо перевести на специальный счёт компенсационного

фонда возмещения вреда согласно таблице №2, составляет 2 100 000,00 рублей (2 800

000,00 – 700 000,00 = 2 100 000,00 руб.).

3

Общая сумма, подлежащая доразмещению на специальном счёте компенсационного

фонда возмещения вреда в порядке ч.2. ст.3.3. Федерального закона № 191-ФЗ, составляет

4 850 000 руб. (2 750 000 + 2 100 000,00 = 4 850 000,00 руб.).

В целях устранения ранее допущенного нарушения, председатель Правления

Горбунов В.Б. предложил директору Ассоциации разместить на специальном счёте

компенсационного фонда возмещения вреда в порядке ч.2. ст.3.3. Федерального закона №

191-ФЗ недостающую сумму в размере 4 850 000,00 руб. и внести соответствующие

сведения в «Единый реестр членов СРО» (ЕРЧ).

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору Ассоциации разместить на специальном счёте компенсационного фонда

возмещения вреда в порядке ч.2. ст.3.3. Федерального закона № 191-ФЗ недостающую

сумму в размере 4 850 000,00 руб. и внести соответствующие сведения в «Единый реестр

членов СРО» (ЕРЧ).

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая

организация в области строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства «Жилищный комплекс» рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"    Горбунов В.Б.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"   Вершинина И.С.